

2017年7月18日 株式会社ザイマックス

株式会社バローマックス設立のお知らせ

株式会社ザイマックス(本社:東京都港区、代表取締役:島田雅文、以下「ザイマックス」)は、本日、スーパーマーケット事業を中心とした小売事業を営む株式会社バローホールディングス(本社:岐阜県多治見市、代表取締役:田代正美、以下「バローHD」)と、不動産の開発、取得、保有および運営事業を営む新会社株式会社バローマックス(以下「新会社」)を共同で設立いたしましたので、お知らせいたします。

少子高齢化等の社会情勢の変化により小売事業を取り巻く環境は大きく変化しており、小売企業は出店戦略および資産戦略の見直しを求められております。そのような中、新会社はバローHDおよび複数の他テナントが入居する複合商業施設等の開発、取得および運営を担うことにより、バローHDにおける出店方法の多様化や、新たな資産戦略を実現いたします。

ザイマックスは、新会社を通じて、不動産運営をはじめとする不動産ノウハウを活用し、取得不動産の見立ておよび取得した不動産の価値の最大化等を担い、バローHDの出店戦略・資産戦略をサポートいたします。

今後も、ザイマックスでは、一般事業法人の経営戦略に即した不動産戦略を提案・実行し、その 経営をサポートして参りたいと考えております。

■新会社について

商号: 株式会社バローマックス

代表者 : 横山 悟

(株式会社バローホールディングス 取締役、 株式会社アクトス 代表取締役社長)

設 立 : 2017年7月18日

所在地 : 愛知県名古屋市中村区名駅南1丁目16番21号

資本金 : 1億円

出資比率 : 株式会社バローホールディングス 70% / 株式会社ザイマックス 30%

事業内容: 不動産の開発、取得、保有および運営事業

■株式会社バローホールディングスについて

所在地 : 岐阜県多治見市大針町 661 番地の 1

代表者: 田代 正美設立: 1958 年 7 月

資本金 : 11,916 百万円 (2017 年 3 月 31 日現在)従業員数 : 社員 5,517 名 (2017 年 3 月 31 日現在)

営業収益 : 520,530 百万円 (2017 年 3 月期)

事業内容: チェーンストア事業およびそれに関連する事業を営む会社の株式を

保有することによる当該会社の事業活動の管理

URL: http://valorholdings.co.jp/

以上

<本リリースに関するお問い合わせ>

株式会社ザイマックス 広報部

電話番号 03-5544-6877